Was-wordt belastingverordeningen 2026 Blaricum

Verordening Afvalstoffenheffing
Tarieven stijgen met 14,15%. Het tarief is zodanig berekend dat de geraamde

inkomsten op termijn (nagenoeg) gelijk zijn aan de kosten.

Verordening Riool- en waterzorgheffing

Het tarief van 2026 is niet geindexeerd.

Verordening Onroerende Zaakbelasting

Voor de komende jaren is het uitgangspunt van dat de totale opbrengst uit de OZB
gelijk blijft, met uitzondering van de areaaluitbreiding en indexatie. Dit betekent dat
bij een waardestijging van de woning het tarief van de OZB daalt, maar bij een
daling van de woningwaarde het tarief zal stijgen. Rekening houdend met de

verwachte waardestijging (woningen +7% en niet-woningen +0%).

Verordening Precariobelasting

Geen wijzigingen. Tarieven stijgen met 3% inflatiestijging.

Verordening Toeristenbelasting

Geen wijzigingen. Tarieven stijgen met 3% inflatiestijging.

Verordening Begrafenisrechten
Tarieven stijgen met 3%. Daarnaast wordt een aantal nieuwe tarieven ingevoerd,

betrekking hebbend op verruiming van het aanbod op de begraafplaats.



Tarieventabel was - wordt

Riolering - eenpersoonshuishoudens

Riolering -meerpersoonshuishoudens
Riolering niet-huishouden met WOZ
waarde < € 40.000

Afval - eenpersoonshuishoudens
Afval - meerpersoonshuishoudens

OZB woningen eigenaren
OZB niet-woningen eigenaren

OZB niet-woningen gebruikers

Lijkbezorgingsrechten

Toeristenbelasting

Precariobelasting

2026

€ 235,32
€ 235,32

€107,80

€ 238,85
€477,69

0,0862%
0,4028%
0,3012%

diverse
tarieven

€ 2,26

€ 2,83

2025 Mutatie %
basis kostendekkend

€ 235,32 0%
€ 235,32 0%
€107,80 0%
€ 209,24 14,15%
€ 418,48 14,15%

Inflatie -/- waardeontw.

0,0899% -4%

0,3911% 3%

0,2924% 3%
Inflatie + kostenontw.

diverse

tarieven

€2,19 3%

€2,75 3%



